



## **معمدیان: اگر تعطیلی‌ها نبود آلودگی هوا قطعاً بیشتر از الان بود/ سهم دقیق منابع آلاینده مشخص خواهد شد**

استاندار تهران در گفتگو ویژه خبری با بیان اینکه اگر این تعطیلی‌ها نبود آلودگی هوا قطعاً بیشتر از الان بود، گفت: بر اساس سیاهه جدید آلاینده‌گی که طی دو تا سه ماه آینده منتشر و سهم دقیق منابع آلاینده مشخص خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی استانداری تهران، محمداصادق معمديان در برنامه تلویزیونی «گفتگوی ویژه خبری» بیان کرد: تهران به عنوان پایتخت جمهوری اسلامی ایران، جایگاه ویژه‌ای دارد و این نشان از اهمیت ویژه‌ای است که برای حل مسائل آن قائل هستند.

وی با بیان اینکه دولت و هیئت وزیران در حال انتقال مسائل و مشکلات تهران به رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت هستند گفت: در همین راستا، گزارش مفصلی در روز چهارشنبه گذشته در مورد وضعیت آلودگی هوا به رئیس‌جمهور ارائه و دستوراتی از سوی رئیس‌جمهور مطرح شد که در راستای بهبود وضعیت آلودگی هوا در تهران گام‌های موثری برداشته شود.

استاندار تهران افزود: رئیس‌جمهور دستوراتی برای شتاب بخشی به انجام برنامه‌های قانون هوای پاک صادر کرده و همچنین وزارت بهداشت و سازمان محیط زیست به برگزاری جلسات مشترک برای کاهش آلاینده‌گی هوا موظف شده‌اند.

مقام عالی دولت در استان تهران ضمن تأکید بر اهمیت اقدامات دولت و حاکمیت و ایحاد شرایطی که مردم نیز در اجرای این برنامه‌ها مشارکت داشته باشند، افزود: نقش دولت در این مسائل غیرقابل انکار است، اما بدون مشارکت مردم نمی‌توان به نتایج مطلوب رسید.

### **اهمیت اجرای قانون هوای پاک**

وی عنوان کرد: تأکید بر اهمیت اجرای قانون هوای پاک؛ این قانون شامل ۳۴ ماده، ۳۹ تبصره و ۱۷۶ تکلیف برای ۲۱ دستگاه اجرایی است که نظارت و ارزیابی بر عملکرد آنها بر عهده سازمان محیط زیست است و در جایگاه استانداری، به طور مستمر پیگیری اجرایی شدن این قوانین هستم و همکاری نزدیکی با دستگاه‌های مختلف داریم.

معمدیان بیان کرد: اگر در سال‌های گذشته تمامی دستگاه‌ها وظایف خود را به طور کامل اجرا می‌کردند، امروز با چنین مشکلاتی مواجه نمی‌شدیم، علی‌رغم محدودیت‌ها و فشارهای اقتصادی، دولت در یک سال گذشته اقدامات مؤثری در زمینه بهبود وضعیت محیط زیست و سلامت مردم تهران انجام داده و رئیس‌جمهور به مسائل سلامت و محیط زیست در تهران نگاه ویژه‌ای دارد که تشکر می‌کنیم و خواستار همکاری بیشتر دستگاه‌ها برای حل مشکلات آلودگی هوا و دیگر مسائل زیست محیطی تهران هستیم.

### **سهم دقیق منابع آلاینده مشخص خواهد شد**

استاندار تهران افزود: بر اساس سیاهه جدید آلاینده‌گی که طی دو تا سه ماه آینده منتشر و سهم دقیق منابع آلاینده مشخص خواهد شد، در سیاهه قبلی، ۵۹ درصد آلاینده‌ها متحرک (خودرو، موتورسیکلت و...) و ۴۱ درصد ثابت (صنایع و...) بودند.

وی تصریح کرد: بخش قابل توجهی از صنایع استان آلاینده بوده و ۱۲۰۰ واحد صنعتی امسال مکلف به نصب فیلتراسیون، ایجاد تصفیه‌خانه یا مدیریت پسماند شده‌اند. جلسات کنترل و کاهش آلاینده‌گی هر ۱۵ روز به صورت منظم برگزار می‌شود.

مقام عالی دولت در استان تهران عنوان کرد: یکی از چالش‌های جدی، ۲۰ هزار واحد صنفی تبدیل شده به واحد صنعتی غیرقانونی است که الزامات محیط زیستی را رعایت نکرده‌اند.

وی افزود: بر اساس مصوبه دولت، ۳۸ لکه صنعتی شناسایی شده که در قالب شهرک‌های صنعتی خصوصی ساماندهی خواهند شد و این پروژه دو ساله است و پس از تصویب نهایی دولت، واحدها هویت قانونی، شفافیت مالیاتی و امکان دریافت تسهیلات خواهند داشت.

### **درخواست استاندار تهران از مردم**

معمدیان گفت: وجود همه اقدامات، شرایط فعلی آلودگی هوا نگران‌کننده است، از مردم عذرخواهی می‌کنیم و درخواست داریم، از تردهای غیرضرور پرهیز و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند، کودکان، سالمندان و بیماران زمینه‌دار در فضاهای پرتردد حضور نیابند.

استاندار تهران گفت: وزارت بهداشت با ارائه آموزش و اطلاع‌رسانی دقیق، نقش فعال تری ایفا کند و به مردم قول می‌دهیم که از همه ظرفیت‌های ملی و استانی برای عبور از شرایط موجود استفاده کنیم تا آثار اقدامات در زندگی روزمره آنان قابل لمس باشد.